F,STAnono CF.ARÁ Jkfl
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO \
5

CAL.

/BdptUÿ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2019,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO,

E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO,
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA
DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. AGM
COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 01.574.288/0001-
70, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,
na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 11.06.01/2019 e no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS
PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, conforme especificações constantes
do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o credenciamento, em seguida, após
análise feita pelo o Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes presentes, foram
credenciado os seguintes representantes: Ananias Gomes da Silva Filho, inscrito no CPF n°
430.143.563-87, representante da empresa AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI - ME. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE
PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo
representante do licitante, onde foram classificadas as propostas apresentadas. Passou-se
para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas
acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte
resultado: o Licitante 01. AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ n° 01.574.288/0001-70, venceu o lote 01, com valor global de R$ 86.025,00 (oitenta e
seis mil e vinte e cinco reais), venceu o lote 02, com valor global de R$ 12.910,00 (doze mil
novecentos e dez reais), venceu o lote 03, com valor global de R$ 13.530,00 (treze mil,
quinhentos e trinta reais), perfazendo o valor global de R$ 66.406,00 (sessenta e seis mil
quatrocentos e seis reais), venceu o lote 04, com valor global de R$ 35.450,00 (trinta e cinco
mil quatrocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 147.915,00 (cento e
quarenta e sete mil, novecentos e quinze reais), analisada a documentação a licitante AGM
COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - ME, foi declarado habilitado, Divulgado o
resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação dos envelopes com os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo participante
acima citado. Analisada toda a documentação as empresas foram declaradas habilitadas. O
Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras para apresentar a proposta consolidada no
prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou ao participante se este teria a intenção de
interpor recurso contra sua decisão. O participante disse que não tinha nada a contestar e abriu
mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Nada mais havendo a ser tratado,
declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que
após lida e achada conforrpjejTeÿrp assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 28 de junho
de 2019.

rr c
Ánanias Gom ss da Silvia'Filhi

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI -ME
Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260

ERMILSONH3GS /SANTOS QUEIROZ
Pn iro

ESTADO DO CEARÁ

f/J> C/f C.l/lUr fjLtO 'Pri/t hoj/tfl

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

'ÿ.JÿCÍbcÿ

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

t
r

Ojÿ

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES
Número

LICITANTESde VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência

Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI - ME _
1 R$ 88.955,00 R$ 88.000,00 R$ 87.500,00 R$ 87.000,00 86.025,00

2
3
4

5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃON° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL
1 LOTE - 01 - CARTUCHO, CARTUCHO DE

TONER ORIGINAL

R$1 86.025,00 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-ME

Ermilson itosjQueiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019

x\

o!I *P
£

>

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES
Número

LICITANTES VALOR CLASSIFICADASde Ordem Sequência

Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1° 2o 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI -ME
1 R$ 13.562,00 R$ 13.200,00 R$ 12.910,00

2

3
4

5
6

7
8

ESPECIFICAÇÃO QUANTN°DO UND VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL

2 LOTE - 02 - KIT DE CILINDRO, KIT DE
MANUTENÇÃO ORIGINAL_

R$1 12.910,00 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIREU-ME

Ermilson dos [osQueiroz - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019

,;o

9

I
£

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTES VALOR CLASSIFICADASde Ordem Sequência

Ordem < Preço < Preço

mais 10%
2o1o 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI -ME
R$ 14.705,00 R$ 14.100,001 R$ 13.700,00 R$ 13.530,00

2
3
4

5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃON° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL
R$3 LOTE - 03 - REFIL DE TINTA, TINTA

PIGMENTADA ORIGINAL

1 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI- ME13.530,00

Ermilson doS/Sanl firoz - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019

Com/

%

IP s
”5*

&

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTESde VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência

Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5opor

Licitante LanceLance LanceLance Lance
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI-ME
1 R$ 36.500,00 R$ 36.000,00 R$ 35.450,00

2

3
4

5
6

7
8

ESPECIFICAÇÃO UNDN°DO QUANT VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL
4 R$LOTE - 04 - UNIDADE DE CILINDRO,

UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL

1 35.450,00 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-ME

;'Quifroz - PregoeiroErmilson do;
Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019

I
<v

5 9P

m
3

3

•4 -I'P I J&